Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Северо-Осетинский государственный
университет имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

« О А » _____ -У / ___ 2оУ3 г. № S i'S"
по деятельности

г. Владикавказ

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка

В соответствии с постановлением ученого совета от 29.08.2018 г.,
протокол № 1,

П Р И К А З Ы В А Ю :

В статье 7 пункт 7.12 изложить в следующей редакции:
«7.12. За пропуски учебных занятий без уважительных причин к

обучающемуся применяются меры дисциплинарного взыскания:
- за пропуски 20 и более часов в течение семестра -  замечание;
- за 40 и более часов в течение семестра -  выговор;
- за 60 и более часов в течение семестра -  отчисление из Университета.
Вышеуказанные сроки пропуска учебных занятий носят накопительный

характер.
Обучающийся, опоздавший на учебное занятие, то есть прибывший в

аудиторию после проведения преподавателем проверки явки обучающихся,
может быть не допущен к учебному занятию, что является, соответственно,
пропуском учебного занятия.».

Ректор А.У. Огоев